
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 18.03.2022 №523
г. Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 29.10.2021 №470

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 21 декабря 2001 
года № 178 - ФЗ «О приватизации государственного и муниципального 
имущества», Правилами разработки прогнозных планов (программ) 
приватизации государственного и муниципального имущества, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 26 
декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных 
планов (программ) приватизации государственного и муниципального 
имущества и внесении изменений в Правила подготовки принятия решений 
об условиях приватизации федерального имущества» (с последующими 
изменениями), на основании пункта 3.4 Порядка управления и распоряжения 
муниципальным имуществом, находящимся в собственности Вытегорского 
муниципального района, утвержденного решением Представительного 
Собрания Вытегорского муниципального района от 8 сентября 2017 года № 
476, (с последующими изменениями), рассмотрев ходатайство руководителя 
Администрации Вытегорского муниципального района, Представительное 
Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1.Внести в решение Представительного Собрания Вытегорского 
муниципального района от 29 октября 2021 года № 470 «О прогнозном плане 
приватизации муниципального имущества на 2022 год и плановый период 
2023-2024 годов» следующие изменения:

1.1 В таблице «Перечень недвижимого имущества, находящегося в 
собственности Вытегорского муниципального района» Прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов:

дополнить пунктом 6 следующего содержания:
«

6. Предоставление прочих видов услуг



6.1 Нежилое помещение, расположенное по Аукцион; 2022
адресу: Российская Федерация, посредством
Вологодская область, Вытегорский публичного
район, село Андомский Погост, предложения*
кадастровый номер 35:01:0103003:1140,
площадь- 57,3 кв.м.

»;
в пункте 5 подпункта 5.1 слова «Земельный участок, кадастровый 

номер 35:01:0203003:81, адрес (местоположение): Российская Федерация, 
Вологодская область, Вытегорский муниципальный район, городское 
поселение город Вытегра, город Вытегра, проспект Советский, 97, категория 
земель -  земли населенных пунктов, разрешенное использование -  для 
производственных нужд, площадь- 15072 кв. м» заменить словами 
«Земельный участок, кадастровый номер 35:01:0203003:519, адрес 
(местоположение): Российская Федерация, Вологодская область, 
Вытегорский муниципальный район, городское поселение город Вытегра, 
город Вытегра, проспект Советский, категория земель -  земли населенных 
пунктов, разрешенное использование -  для производственных нужд, 
площадь- 593 кв. м»;

признать утратившим силу:
- подпункт 1.1 пункта 1;
- подпункт 3.1 пункта 3.
1.2 Таблицу «Перечень движимого имущества, находящегося в 

собственности Вытегорского муниципального района Прогнозного плана 
(программа) приватизации муниципального имущества на 2022 год и 
плановый период 2023-2024 годов, дополнить пунктами 2,3,4,5 следующего 
содержания:

«
2. Автобус, марка, модель ТС - ПАЗ 4234, 

идентификационный номер (VIN) 
Х1М4234К090001021, год изготовления 
2009, модель, № двигателя Д245.9Е2 
498162, цвет кузова белый, тип 
двигателя дизельный, ПТС 52 MX 
033809

Аукцион;
посредством
публичного

предложения*

2022

3. Автобус для перевозки детей, марка, 
модель ТС - ПАЗ 3253-70, 
идентификационный номер (VIN) 
X 1М3205СХА0002723, год 
изготовления 2010, модель, № двигателя 
523400 А 1001084, цвет кузова желтый, 
тип двигателя бензиновый, ПТС 52 MX 
084095

Аукцион;
посредством
публичного

предложения*

2022



4. Автомобиль УАЗ -220692-04, 
идентификационный номер (VIN) 
ХТТ22069220025464, год выпуска ТС 
2002, модель, № двигателя 410400 
20059046, цвет белая ночь, тип 
двигателя бензиновый

Аукцион;
посредством
публичного

предложения*

2022

5. ТС (8 мест) ГАЗ -3221 
специализированное пассажирское, 
идентификационный номер (VIN) 
X96322100F0793976, год изготовления 
2015, модель, № двигателя 
*421640*F0602729*, цвет кузова 
вишневый, тип двигателя бензиновый, 
ПТС 52 ОК 456059

Аукцион;
посредством
публичного

предложения*

2022

».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального опубликования.

Глава района А.В.Зимин


